
Vřesovice
Kraj: Olomoucký Okres: Prostějov

Správní obvod: Prostějov GPS souřadnice: 49.401671N, 17.138936E

Nadmořská výška: 216 m n. m. První pís. zmínka: 1078 (946 let) Katastrální výměra: 620 ha

Počet obyvatel: 572 PSČ: 798 09

Adresa URL: www.vresovice.cz

O obci
Obec Vřesovice leží zhruba 10 km jižně od Prostějova. Na začátku obce pramení potok Vřesůvka,
který obcí protéká. Obec je členem mikroregionu Předina.

Historie obce
V historických pramenech se poprvé o Vřesovicích  píše již v roce 1078. V darovací listině z roku 1160,
potvrzené králem Ladislavem, je obec uvedena jako jeden z darů olomouckého knížete Oty III. klášteru
hradisku u Olomouce, jehož majetkem zůstala až do roku 1784.
 

Ubytování a restaurace
V obci se nachází hostinec.

Okolí a příroda
Těsně za obcí vyvěrá sirnatý minerální pramen. Okolí obce je lemováno úrodnou Hanou. Ze
zajímavostí v nejbližším okolí jsou to 3 km vzdálené lázně Skalka se sirnatými vývěry minerální vody
a kopec Předina s vysílačem Dobrochov.
 

Současnost obce
Vřesovice jsou malebnou a upravenou obcí s bohatým kulturním životem. V současnosti kromě známé a
populární hudby Vřesovanky působí v obci aktivní skupina mladých Máj, která velmi dobře pracuje s
dětmi a mládeží a jejich volný čas vyplňuje hlavně divadelní činností.

Sportovní možnosti
Ke sportovnímu vyžití v obci slouží Sokol, který má k dispozici hřiště rozšířené o kuželnu a
antukový tenisový kurt.

Památky a zajímavosti
Dominantou obce Vřesovice, viditelnou z velké dálky, je kostel sv. Petra  a Pavla s gotickým kněžištěm z roku

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3722/vresovice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 14.5.2024 14:36:16



1453. Tato historická stavba  uprostřed  starobylého hřbitova je umístěna v parku nad obcí. Cesta ke 
kostelu vede parkem kolem Božího hrobu

Doprava
Obec je dostupná z Prostějova po okresní silnici směr Němčice nad Hanou - 9 km. Nejbližší železniční
zastávka je Pivín na trati Olomouc - Nezamyslice.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3722/vresovice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 14.5.2024 14:36:16


